
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov 

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 17:00, úterý a čtvrtek od 08:00 do 15:00 a pátek od 08:00 do 14:30. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor Kancelář MěÚ 

R O Z H O D N U T Í  O  O D M Í T N U T Í  R E G I S T R A C E 

Městský úřad Trutnov, jako pověřený obecní úřad v sídle volebního obvodu č. 39, projednal podle 
§ 62 odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a dopl-
nění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o volbách“), při-
hlášku k registraci nezávislé kandidátky PhDr. Terezie Holovské, nar. 09.10.1962, tr. pobyt Mic-
kiewiczova 236/7 Praha – Hradčany (dále nezávislá kandidátka), pro doplňovací volby do Senátu 
Parlamentu České republiky, ve volebním obvodu č. 39, konané ve dnech 05. a 06. ledna 2018, 
a rozhodl takto: 

Podle § 62 odst. 2 písm. d) zákona o volbách  s e  o d m í t á  přihláška k registraci nezávislé kan-
didátky. 

O d ů v o d n ě n í 

Výše uvedená nezávislá kandidátka podala v zákonné lhůtě dne 20. listopadu 2017 Městskému 
úřadu Trutnov, jako pověřenému obecnímu úřadu v sídle volebního obvodu č. 39, přihlášku 
k registraci pro doplňovací volby do Senátu Parlamentu České republiky, ve volebním obvodu 
č. 39, konané ve dnech 05. a 06. ledna 2018.  
Dle § 61 odst. 2 písm. b) a d) zákona o volbách k přihlášce k registraci kandidát připojí: 
b) vlastnoručně podepsané prohlášení, že souhlasí se svou kandidaturou, že mu nejsou známy
překážky volitelnosti, popřípadě tyto překážky ke dni voleb pominou, že nedal souhlas k tomu, aby 
byla jeho kandidatura předložena v jiném volebním obvodu a že je členem určité politické strany 
nebo politického hnutí, nebo skutečnost, že je bez politické příslušnosti; na prohlášení kandidát 
dále uvede místo, kde je přihlášen k trvalému pobytu, a datum narození, 
d) k přihlášce nezávislého kandidáta se připojí petice podporující jeho kandidaturu, která musí být
podepsána alespoň 1 000 oprávněných voličů z volebního obvodu, kde kandidát kandiduje, 
s uvedením jejich jména, příjmení, data narození a místa, kde jsou přihlášeni k trvalému po-
bytu; chybí-li některý z uvedených údajů nebo je uveden neúplně nebo nepodepsal-li se volič, 
podpis se nezapočítává; v záhlaví petice se uvede jméno a příjmení kandidáta, číslo a sídlo voleb-
ního obvodu, do kterého kandidát kandiduje, a rok konání voleb. 
Dle § 10 odst. 1 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně někte-
rých zákonů (zákon o evidenci obyvatel), ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o evidenci 
obyvatel), „místem trvalého pobytu se rozumí adresa pobytu občana v České republice, která 
je vedena v základním registru obyvatel ve formě referenční vazby (kódu adresního místa) 
na referenční údaj o adrese v základním registru územní identifikace, adres a nemovitostí, 
kterou si občan zvolí zpravidla v místě, kde má rodinu, rodiče, byt nebo zaměstnání. Občan může 
mít jen jedno místo trvalého pobytu, a to v objektu, který je podle zvláštního právního před-
pisu označen číslem popisným nebo evidenčním, popřípadě orientačním číslem a který je 
určen pro bydlení, ubytování nebo individuální rekreaci (dále jen „objekt“). V případech stanove-

Vyřizuje: Ing. Jiří Masařík 
Telefon: 499 803 313 
E-mail: masarik@trutnov.cz 
Č.j.: 112341/2017 
Datum: 07.12.2017 

Vážená paní 
PhDr. Terezie Holovská 
Mickiewiczova 236/7 
160 00  Praha 



Stránka 2 z 16 

ných tímto zákonem může být místem trvalého pobytu sídlo ohlašovny nebo sídlo zvláštní matriky, 
které je v informačním systému označeno jako adresa úřadu.“. Dle § 31 odst. 5 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále zákon o obcích), 
každé popisné nebo evidenční číslo budovy musí být v rámci části obce jedinečné. Částí obce je 
dle § 27 odst. 2 zákona o obcích evidenční jednotka vytvářená budovami s čísly popisnými a čísly 
evidenčními (§ 31) přidělenými v jedné číselné řadě, která leží v jednom souvislém území. 
Uvedení jména, příjmení, data narození a místa trvalého pobytu v podobě jeho adresy slouží 
k jednoznačné identifikaci osoby – nezávislé kandidátky či voliče.  
Výklad pojmu „místo, kde je přihlášen k trvalému pobytu“ s ohledem na znění zákona o evidenci 
obyvatel je na místě i z toho důvodu, že na základě změn trvalého pobytu dle zákona o evidenci 
obyvatel pak dochází k doplnění či úpravám ve stálém seznamu voličů, který je veden dle zákona 
č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů. Dle vyhlášky Mi-
nisterstva vnitra č. 59/2002 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 491/2001 Sb., o vol-
bách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ustanove-
ní § 3 odst. 3 se ve stálém seznamu voličů u každého zapsaného voliče, který je státním občanem 
České republiky, eviduje jeho jméno, příjmení, datum narození, místo, kde je přihlášen k trvalému 
pobytu, a číslo volebního okrsku, ve kterém má právo volit. Z přílohy č. 1 této vyhlášky vzoru 1 
Stálý seznam voličů vyplývá, že se k místu trvalého pobytu uvádějí tyto údaje část obce, ulice, čís-
lo popisné nebo číslo orientační. 

Na prohlášení kandidáta dle § 61 odst. 2 písm. b) zákona o volbách nebylo uvedeno místo, kde je 
kandidát přihlášen k trvalému pobytu – byla uvedena pouze městská část Hlavního města Prahy 
„Praha 6“. Tato vada byla nezávislou kandidátkou odstraněna dne 30. listopadu 2017 na základě 
výzvy registračního úřadu vydané dle ustanovení § 62 odst.1 zákona o volbách ze dne 28. listopa-
du 2017, evidované pod č.j. 115274/2017. 

K přihlášce k registraci přiložila nezávislá kandidátka petici s podpisy voličů. Tato petice se skládá 
z 192 očíslovaných listů; očíslování listů bylo provedeno ze strany nezávislé kandidátky. Na jednot-
livých listech je maximálně šest podpisů. Předložená petice obsahovala 1 133 podpisů, z nichž 
4 byly škrtnuty.  
Na petici byla provedena kontrola: 

- čitelnosti uvedených údajů, 
- přeškrtnutí uvedených údajů a podpisu, 
- úplnosti údajů uvedených u jednotlivých podpisů, tedy, zda je uvedeno jméno, příjmení, da-

ta narození a místa, kde je volič přihlášen k trvalému pobytu a 
- zda z uvedené adresy vyplývá, že se jedná o voliče z volebního obvodu č. 39. 

Uvedené místo trvalého pobytu bylo uznáno, bylo-li uvedeno alespoň v jedné z těchto kombinací: 
- obec, ulice a číslo popisné nebo evidenční,  
- obec, část obce a číslo popisné nebo evidenční, 
- obec a číslo popisné nebo evidenční, jedná-li se o obec s jednou částí, 
- obec a číslo popisné nebo evidenční po ověření, že v jiných částech není stejné číslo po-

pisné, 
- část obce a číslo popisné nebo evidenční, nebyla-li uvedena obec, k tomu Městský úřad 

Trutnov přistoupil, neboť dostatečně zná volební obvod č. 39. 
Tuto kontrolu provedli zaměstnanci, kteří mají osvědčení o ověření způsobilosti na úseku voleb. 
Na základě této kontroly bylo z další kontroly vyloučeno 470 podpisů a tedy nezapočítány; jejich 
přehled je uveden v následující tabulce. 

Vysvětlivky 
nečitelná adresa – nečitelné místo, kde je volič přihlášen k trvalému pobytu 
nečitelné jméno a příjmení 
údaje na petici včetně podpisu škrtnuty 
neúplná adresa – u těchto voličů nebyl uznán podpis z důvodu neuvedení místa, kde jsou přihlá-
šeni k trvalému pobytu 
osoba mimo volební obvod – jako místo trvalého pobytu je uvedeno místo mimo volební obvod 
č. 39 



Stránka 3 z 16 

pořadové číslo 
v tabulce 

číslo listu 
petice 

řádek 
v listu důvod nezapočtení 

1 1 1 neúplná adresa 
2 1 2 neúplná adresa 
3 1 3 neúplná adresa 
4 1 4 neúplná adresa 
5 1 5 neúplná adresa 
6 1 6 neúplná adresa 
7 2 1 neúplná adresa 
8 2 2 neúplná adresa 
9 2 3 neúplná adresa 

10 2 4 neúplná adresa 
11 2 5 neúplná adresa 
12 2 6 neúplná adresa 
13 3 1 neúplná adresa 
14 3 2 neúplná adresa 
15 3 3 neúplná adresa 
16 3 4 neúplná adresa 
17 3 5 neúplná adresa 
18 3 6 neúplná adresa 
19 4 1 neúplná adresa 
20 4 2 neúplná adresa 
21 4 3 neúplná adresa 
22 4 4 neúplná adresa 
23 4 5 neúplná adresa 
24 4 6 neúplná adresa 
25 5 1 neúplná adresa 
26 5 2 neúplná adresa 
27 5 3 neúplná adresa 
28 5 4 neúplná adresa 
29 5 5 neúplná adresa 
30 5 6 neúplná adresa 
31 6 1 neúplná adresa 
32 6 2 neúplná adresa 
33 6 3 neúplná adresa 
34 6 4 neúplná adresa 
35 6 5 neúplná adresa 
36 6 6 neúplná adresa 
37 7 2 neúplná adresa 
38 7 3 neúplná adresa 
39 7 4 neúplná adresa 
40 7 5 neúplná adresa 
41 7 6 neúplná adresa 
42 8 1 neúplná adresa 
43 8 2 neúplná adresa 
44 8 3 neúplná adresa 



Stránka 4 z 16 

45 8 4 neúplná adresa 
46 8 5 neúplná adresa 
47 8 6 neúplná adresa 
48 9 1 neúplná adresa 
49 9 2 neúplná adresa 
50 9 3 neúplná adresa 
51 9 4 neúplná adresa 
52 9 5 neúplná adresa 
53 9 6 neúplná adresa 
54 10 1 neúplná adresa 
55 10 2 neúplná adresa 
56 10 3 neúplná adresa 
57 10 4 neúplná adresa 
58 10 5 neúplná adresa 
59 10 6 neúplná adresa 
60 11 1 neúplná adresa 
61 11 2 neúplná adresa 
62 11 3 neúplná adresa 
63 11 4 neúplná adresa 
64 11 5 neúplná adresa 
65 11 6 neúplná adresa 
66 12 1 neúplná adresa 
67 12 2 neúplná adresa 
68 12 3 neúplná adresa 
69 12 4 neúplná adresa 
70 12 5 neúplná adresa 
71 12 6 neúplná adresa 
72 13 1 neúplná adresa 
73 13 2 neúplná adresa 
74 13 3 neúplná adresa 
75 13 4 neúplná adresa 
76 13 5 neúplná adresa 
77 13 6 neúplná adresa 
78 14 1 neúplná adresa 
79 14 2 neúplná adresa 
80 14 3 neúplná adresa 
81 14 4 neúplná adresa 
82 14 5 neúplná adresa 
83 14 6 neúplná adresa 
84 15 1 neúplná adresa 
85 15 2 neúplná adresa 
86 15 3 neúplná adresa 
87 15 4 neúplná adresa 
88 15 5 neúplná adresa 
89 15 6 neúplná adresa 
90 17 1 neúplná adresa 
91 17 2 neúplná adresa 



Stránka 5 z 16 

92 17 3 neúplná adresa 
93 17 4 neúplná adresa 
94 17 5 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
95 17 6 neúplná adresa 
96 18 1 neúplná adresa 
97 18 2 neúplná adresa 
98 18 3 neúplná adresa 
99 18 4 neúplná adresa 

100 18 5 neúplná adresa 
101 18 6 neúplná adresa 
102 19 1 neúplná adresa 
103 19 2 neúplná adresa 
104 19 3 neúplná adresa 
105 19 4 neúplná adresa 
106 19 5 neúplná adresa 
107 19 6 neúplná adresa 
108 20 1 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
109 20 2 neúplná adresa 
110 20 3 neúplná adresa 
111 20 4 neúplná adresa 
112 20 5 neúplná adresa 
113 20 6 neúplná adresa 
114 21 1 neúplná adresa 
115 21 2 neúplná adresa 
116 21 3 neúplná adresa 
117 21 4 neúplná adresa 
118 21 5 neúplná adresa 
119 21 6 neúplná adresa 
120 22 2 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
121 22 3 neúplná adresa 
122 22 4 neúplná adresa 
123 22 5 neúplná adresa 
124 22 6 neúplná adresa 
125 23 1 neúplná adresa 
126 23 2 neúplná adresa 
127 23 3 neúplná adresa 
128 23 4 neúplná adresa 
129 23 5 neúplná adresa 
130 23 6 neúplná adresa 
131 24 1 neúplná adresa 
132 24 2 neúplná adresa 
133 24 3 neúplná adresa 
134 24 4 neúplná adresa 
135 24 5 neúplná adresa 
136 24 6 neúplná adresa 
137 25 1 neúplná adresa 
138 25 2 neúplná adresa 



Stránka 6 z 16 

139 25 3 neúplná adresa 
140 25 4 neúplná adresa 
141 25 5 neúplná adresa 
142 25 6 neúplná adresa 
143 26 1 neúplná adresa 
144 26 2 neúplná adresa 
145 26 3 neúplná adresa 
146 26 4 neúplná adresa 
147 26 5 neúplná adresa 
148 26 6 neúplná adresa 
149 29 4 neúplná adresa 
150 30 5 neúplná adresa 
151 30 6 neúplná adresa 
152 37 1 údaje na petici včetně podpisu škrtnuty 
153 38 4 nečitelná adresa 
154 41 2 neúplná adresa 
155 43 1 údaje na petici včetně podpisu škrtnuty 
156 46 3 neúplná adresa 
157 54 2 neúplná adresa 
158 55 2 neúplná adresa 
159 55 3 neúplná adresa 
160 55 6 neúplná adresa 
161 56 2 neúplná adresa 
162 56 3 neúplná adresa 
163 56 4 neúplná adresa 
164 56 5 neúplná adresa 
165 56 6 neúplná adresa 
166 57 2 neúplná adresa 
167 57 3 neúplná adresa 
168 57 4 neúplná adresa 
169 57 5 neúplná adresa 
170 60 6 osoba mimo volební obvod 
171 65 5 neúplná adresa 
172 76 1 neúplná adresa 
173 76 3 údaje na petici včetně podpisu škrtnuty 
174 77 2 neúplná adresa 
175 77 3 nečitelná adresa, neúplná adresa 
176 78 1 neúplná adresa 
177 78 6 neúplná adresa 
178 94 5 nečitelné jméno a příjmení 
179 95 4 neúplná adresa 
180 95 5 neúplná adresa 
181 105 3 osoba mimo volební obvod 
182 107 1 neúplná adresa 
183 107 2 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
184 107 3 neúplná adresa 
185 107 4 neúplná adresa 



Stránka 7 z 16 

186 107 5 neúplná adresa 
187 107 6 neúplná adresa 
188 108 1 neúplná adresa 
189 108 2 neúplná adresa 
190 108 3 neúplná adresa 
191 108 4 neúplná adresa 
192 108 5 neúplná adresa 
193 108 6 neúplná adresa 
194 109 1 neúplná adresa 
195 109 2 neúplná adresa 
196 109 3 neúplná adresa 
197 109 4 neúplná adresa 
198 109 5 neúplná adresa 
199 109 6 neúplná adresa 
200 110 1 neúplná adresa 
201 110 2 neúplná adresa 
202 110 3 neúplná adresa 
203 110 4 neúplná adresa 
204 110 5 neúplná adresa 
205 110 6 neúplná adresa 
206 111 6 neúplná adresa 
207 112 1 neúplná adresa 
208 112 2 neúplná adresa 
209 112 3 neúplná adresa 
210 112 4 neúplná adresa 
211 112 5 neúplná adresa 
212 112 6 neúplná adresa 
213 113 1 neúplná adresa 
214 113 2 neúplná adresa 
215 113 3 neúplná adresa 
216 113 4 neúplná adresa 
217 113 5 neúplná adresa 
218 113 6 neúplná adresa 
219 114 1 neúplná adresa 
220 114 2 neúplná adresa 
221 114 3 neúplná adresa 
222 114 4 neúplná adresa 
223 114 5 neúplná adresa 
224 114 6 neúplná adresa 
225 115 1 neúplná adresa 
226 115 2 neúplná adresa 
227 115 3 neúplná adresa 
228 115 4 neúplná adresa 
229 115 5 neúplná adresa 
230 115 6 neúplná adresa 
231 116 1 neúplná adresa 
232 116 2 neúplná adresa 



Stránka 8 z 16 

233 116 3 neúplná adresa 
234 116 4 neúplná adresa 
235 116 5 neúplná adresa 
236 116 6 neúplná adresa 
237 117 2 neúplná adresa 
238 117 3 neúplná adresa 
239 117 4 neúplná adresa 
240 117 5 neúplná adresa 
241 117 6 neúplná adresa 
242 118 1 neúplná adresa 
243 118 2 neúplná adresa 
244 118 3 neúplná adresa 
245 118 4 neúplná adresa 
246 118 5 neúplná adresa 
247 118 6 neúplná adresa 
248 119 1 neúplná adresa 
249 119 2 neúplná adresa 
250 119 3 neúplná adresa 
251 119 4 neúplná adresa 
252 119 5 neúplná adresa 
253 119 6 neúplná adresa 
254 120 1 neúplná adresa 
255 120 2 neúplná adresa 
256 120 3 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
257 120 4 neúplná adresa 
258 120 5 neúplná adresa 
259 120 6 neúplná adresa 
260 121 1 neúplná adresa 
261 121 2 neúplná adresa 
262 121 3 neúplná adresa 
263 121 4 neúplná adresa 
264 121 5 neúplná adresa 
265 121 6 neúplná adresa 
266 122 1 neúplná adresa 
267 122 2 neúplná adresa 
268 122 3 neúplná adresa 
269 122 4 neúplná adresa 
270 122 5 neúplná adresa 
271 122 6 neúplná adresa 
272 123 1 neúplná adresa 
273 123 2 neúplná adresa 
274 123 3 neúplná adresa 
275 123 4 neúplná adresa 
276 123 5 neúplná adresa 
277 123 6 neúplná adresa 
278 124 1 neúplná adresa 
279 124 2 neúplná adresa 



Stránka 9 z 16 

280 124 3 neúplná adresa 
281 124 4 neúplná adresa 
282 124 5 neúplná adresa 
283 124 6 neúplná adresa 
284 125 1 neúplná adresa 
285 125 2 neúplná adresa 
286 125 3 neúplná adresa 
287 125 4 neúplná adresa 
288 125 5 neúplná adresa 
289 125 6 neúplná adresa 
290 126 1 neúplná adresa 
291 126 2 neúplná adresa 
292 126 3 neúplná adresa 
293 126 4 neúplná adresa 
294 126 5 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
295 126 6 neúplná adresa 
296 127 1 neúplná adresa 
297 127 2 neúplná adresa 
298 127 3 neúplná adresa 
299 127 4 neúplná adresa 
300 127 5 neúplná adresa 
301 127 6 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
302 128 1 neúplná adresa 
303 128 2 neúplná adresa 
304 128 3 neúplná adresa 
305 128 4 neúplná adresa 
306 128 5 neúplná adresa 
307 128 6 neúplná adresa 
308 129 1 neúplná adresa 
309 129 2 neúplná adresa 
310 129 3 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
311 129 4 neúplná adresa 
312 129 5 neúplná adresa 
313 129 6 neúplná adresa 
314 130 1 neúplná adresa 
315 130 2 neúplná adresa 
316 130 3 neúplná adresa 
317 130 4 neúplná adresa 
318 130 5 neúplná adresa 
319 130 6 neúplná adresa 
320 131 1 neúplná adresa 
321 131 2 neúplná adresa 
322 131 3 neúplná adresa 
323 131 4 neúplná adresa 
324 131 5 neúplná adresa 
325 131 6 neúplná adresa 
326 141 4 neúplná adresa 



Stránka 10 z 16 

327 146 6 osoba mimo volební obvod 
328 155 1 neúplná adresa 
329 156 2 neúplná adresa 
330 157 2 údaje na petici včetně podpisu škrtnuty 
331 158 1 neúplná adresa 
332 158 2 neúplná adresa 
333 158 3 neúplná adresa 
334 158 4 neúplná adresa 
335 158 5 neúplná adresa 
336 159 1 neúplná adresa 
337 159 2 neúplná adresa 
338 159 3 neúplná adresa 
339 159 4 neúplná adresa 
340 159 5 neúplná adresa 
341 159 6 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
342 160 1 neúplná adresa 
343 160 2 neúplná adresa 
344 160 3 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
345 160 4 neúplná adresa 
346 160 5 neúplná adresa 
347 160 6 neúplná adresa 
348 161 1 neúplná adresa 
349 161 2 neúplná adresa 
350 162 1 neúplná adresa 
351 162 3 neúplná adresa 
352 162 4 neúplná adresa 
353 162 5 neúplná adresa 
354 162 6 neúplná adresa 
355 163 1 neúplná adresa 
356 164 1 neúplná adresa 
357 164 2 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
358 164 3 neúplná adresa 
359 164 4 neúplná adresa 
360 164 5 neúplná adresa 
361 164 6 neúplná adresa 
362 165 1 neúplná adresa 
363 165 2 neúplná adresa 
364 165 3 neúplná adresa 
365 165 4 neúplná adresa 
366 165 5 neúplná adresa 
367 165 6 neúplná adresa 
368 166 2 neúplná adresa 
369 166 6 neúplná adresa 
370 167 3 neúplná adresa 
371 167 5 neúplná adresa 
372 169 1 neúplná adresa 
373 169 2 neúplná adresa 



Stránka 11 z 16 

374 169 3 neúplná adresa 
375 169 4 neúplná adresa 
376 169 5 neúplná adresa 
377 169 6 neúplná adresa 
378 170 1 neúplná adresa 
379 170 2 neúplná adresa 
380 170 3 neúplná adresa 
381 170 4 neúplná adresa 
382 170 5 neúplná adresa 
383 170 6 neúplná adresa 
384 172 1 neúplná adresa 
385 172 2 neúplná adresa 
386 172 3 neúplná adresa 
387 172 4 neúplná adresa 
388 172 5 neúplná adresa 
389 172 6 neúplná adresa 
390 173 1 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
391 173 2 neúplná adresa 
392 173 3 neúplná adresa 
393 173 4 neúplná adresa 
394 173 5 neúplná adresa 
395 173 6 neúplná adresa 
396 175 1 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
397 175 2 neúplná adresa 
398 175 3 neúplná adresa 
399 175 4 neúplná adresa 
400 175 5 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
401 175 6 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
402 176 1 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
403 176 2 neúplná adresa 
404 176 3 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
405 176 4 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
406 176 5 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
407 176 6 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
408 177 1 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
409 177 2 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
410 177 3 neúplná adresa 
411 177 4 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
412 177 5 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
413 177 6 neúplná adresa 
414 178 1 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
415 178 2 neúplná adresa 
416 178 3 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
417 178 4 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
418 178 5 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
419 178 6 neúplná adresa 
420 179 1 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 



Stránka 12 z 16 

421 179 2 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
422 179 3 neúplná adresa 
423 179 4 neúplná adresa 
424 179 5 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
425 180 1 neúplná adresa 
426 180 2 neúplná adresa 
427 180 3 neúplná adresa 
428 180 4 neúplná adresa 
429 180 5 neúplná adresa 
430 180 6 neúplná adresa 
431 181 1 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
432 181 2 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
433 181 3 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
434 181 4 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
435 181 5 neúplná adresa 
436 181 6 neúplná adresa 
437 182 1 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
438 182 2 neúplná adresa 
439 182 3 neúplná adresa 
440 182 4 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
441 182 5 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
442 182 6 osoba mimo volební obvod, neúplná adresa 
443 184 1 neúplná adresa 
444 184 3 neúplná adresa 
445 184 4 neúplná adresa 
446 184 5 neúplná adresa 
447 185 1 neúplná adresa 
448 185 2 neúplná adresa 
449 185 3 neúplná adresa 
450 187 1 neúplná adresa 
451 187 2 neúplná adresa 
452 187 3 neúplná adresa 
453 188 1 neúplná adresa 
454 188 3 neúplná adresa 
455 188 4 neúplná adresa 
456 188 5 neúplná adresa 
457 189 1 neúplná adresa 
458 189 2 neúplná adresa 
459 189 3 neúplná adresa 
460 189 4 neúplná adresa 
461 190 1 neúplná adresa 
462 190 2 neúplná adresa 
463 190 3 neúplná adresa 
464 190 4 neúplná adresa 
465 190 5 neúplná adresa 
466 191 1 neúplná adresa 
467 191 2 neúplná adresa 



Stránka 13 z 16 

468 191 3 neúplná adresa 
469 191 4 neúplná adresa 
470 191 5 neúplná adresa 

 
Zbývající podpisy byly předány ke kontrole správnosti u nich uvedených údajů. Tuto kontrolu pro-
váděly zaměstnankyně oddělení osobních údajů a evidence obyvatel. Jedná se o zaměstnankyně, 
které prokázaly zvláštní odbornou způsobilost při vedení evidence obyvatel a vydávání občan-
ských průkazů a cestovních dokladů. Tyto zaměstnankyně se na činnostech na úseku voleb podí-
lejí tím, že vedou stálý seznam voličů a jeho dodatek a vydávají voličské průkazy. Tyto zaměst-
nankyně mají přístup do základního registru obyvatel a informačního systému evidence obyvatel. 
Na základě této kontroly byly pracovníky, kteří mají osvědčení o ověření způsobilosti na úseku 
voleb, nezapočítány některé další podpisy. U některých podpisů bylo uplatněno více důvodů pro 
jejich nezapočítání. Přehled těchto podpisů a důvodů pro jejich nezapočítání je uveden 
v následující tabulce. 
 
Vysvětlivky 
chybná adresa – na petici je uvedena adresa, na které osoba v petici uvedeného jména, příjmení 
a data narození nemá místo trvalého pobytu 
osoba nebyla v evidenci obyvatel nalezena – osoba nebyla nalezena v informačním systému evi-
dence obyvatel  
chybné datum narození – u osoby uvedené v petici nesouhlasí datum narození s údaji v informač-
ním systému evidence obyvatel 
neúplné datum narození 
chybné jméno – jméno uvedené na petici nesouhlasí s údajem zjištěným v informačním systému 
evidence obyvatel, kdy se jinak shodují údaje o příjmení, datu narození a místu trvalého pobytu 
 

pořadové číslo  
v tabulce 

číslo listu 
petice 

řádek  
v listu důvod nezapočítání 

1 34 1 chybná adresa 
2 34 5 chybná adresa 
3 35 2 osoba nebyla v evidenci obyvatel nalezena 
4 36 2 chybná adresa 
5 36 5 chybná adresa  
6 40 5 chybná adresa 
7 41 5 chybná adresa 
8 46 1 chybná adresa 
9 47 3 chybné datum narození 

10 48 2 chybné jméno 
11 48 4 osoba v evidenci obyvatel nenalezena 
12 48 6 chybná adresa 
13 52 1 chybné jméno 
14 53 3 chybná adresa 
15 54 4 chybná adresa 
16 54 6 chybné jméno 
17 55 1 chybné jméno 
18 55 5 chybná adresa 
19 61 1 osoba nenalezena v evidenci obyvatel 
20 65 2 neúplné datum narození, chybná adresa 
21 66 4 chybná adresa 
22 66 5 chybná adresa 
23 67 6 osoba nenalezena v evidenci obyvatel 



Stránka 14 z 16 

24 71 2 chybná adresa 
25 71 3 chybná adresa 
26 71 5 chybná adresa 
27 81 4 osoba nenalezena v evidenci obyvatel 
28 83 3 chybná adresa 
29 84 1 chybné jméno 
30 85 5 chybné jméno 
31 87 3 chybná adresa 
32 91 5 chybná adresa 
33 92 5 chybná adresa 
34 94 1 chybná adresa 
35 95 3 chybná adresa 
36 101 4 chybná adresa 
37 102 4 chybná adresa 
38 103 6 chybná adresa 
39 104 6 chybné datum narození 
40 105 4 chybné datum narození 
41 106 2 chybná adresa 
42 133 3 chybná adresa 
43 133 4 chybná adresa 
44 133 5 chybná adresa 
45 134 5 chybná adresa 
46 134 6 chybná adresa 
47 135 3 chybná adresa 
48 137 5 chybná adresa 
49 137 6 chybné datum narození 
50 138 2 chybná adresa 
51 138 5 chybná adresa 
52 138 6 chybná adresa 
53 139 4 chybná adresa 
54 139 6 chybná adresa 
55 140 6 chybná adresa 
56 141 3 chybná adresa 
57 151 4 chybná adresa 
58 152 2 chybná adresa 
59 152 3 chybné datum narození 
60 152 4 chybné datum narození 
61 171 2 chybné datum narození 
62 171 3 chybné datum narození 
63 174 3 osoba nenalezena v evidenci obyvatel 
64 174 6 chybná adresa 

 
Například v případě chybně uvedených adres místa trvalého pobytu, mohla chyba vzniknout 
z důvodu, že skutečné bydliště a místo trvalého pobytu nemusí být vždy stejné. I z toho důvodu 
zákon o evidenci obyvatel zavedl možnost zvolit si další adresu pro doručování písemností ze 
strany správních orgánů. Ani živnostenský zákon nevyžaduje, aby sídlo provozovny a místo trvalé-
ho pobytu byly shodné. Zákon o volbách však vyžaduje uvedení místa trvalého pobytu a nikoliv, 
nikoliv místo, kde se osoba skutečně zdržuje, nebo kde má provotovnu. 



Stránka 15 z 16 

 
Proto byla nezávislá kandidátka výše uvedenou výzvou ze dne 28. listopadu 2017, evidovanou pod 
č.j. 115274/2017, vyzvána i k opravě této vady. Nezapočtené podpisy s uvedením důvodu jejich 
nezapočtení byly uvedeny v příloze této výzvy. V záhlaví této výzvy vznikla chyba v psaní, kdy 
místo „Terezie“ bylo napsáno „Tereza“. Tato chyba v psaní však neměla vliv na výzvu samotnou, 
neboť ve výzvě je odkaz na přílohu a tato příloha byla s výzvou spojena sponkou.  
Za účelem opravy si dne 30. listopadu 2017 nezávislá kandidátka na Městském úřadě Trutnov 
vyzvedla kopie petičních archů, které byly přiloženy k její přihlášce k registraci. Dne 05. prosince 
2017 se nezávislá kandidátka dostavila na Městský úřad Trutnov a u 27 podpisů opravila vady; tyto 
podpisy jsou na petici vyznačeny barevným zvýrazňovačem a zakroužkováním ze strany nezávislé 
kandidátky. Z toho však bylo možné započítat pouze 23 podpisů, neboť u podpisů, které jsou na 
níže uvedené tabulce pod pořadovými čísly 2, 12, 16, 21 nadále přetrvávaly jiné vady, pro které je 
nebylo možné započítat. Přehled těchto podpisů je uveden v následující tabulce: 
 
pořadové 

číslo 
v tabulce 

číslo list 
petice 

řádek v 
listu oprava údaje započítáno/nezapočítáno - důvod  

1 34 1 oprava č. p. započítáno 
2 35 2 oprava jména nezapočítáno - chybná adresa 
3 38 4 oprava adresa započítáno 
4 46 1 oprava č. p. započítáno 
5 46 3 doplnění č. p. započítáno 
6 47 3 oprava data narození započítáno 
7 48 2 oprava jména započítáno 
8 48 4 oprava data narození započítáno 
9 52 1 oprava jména započítáno 

10 53 3 doplnění adresy započítáno 
11 54 2 oprava jména započítáno 
12 54 4 doplnění adresy nezapočítáno - chybná adresa 
13 54 6 oprava jména započítáno 
14 65 2 doplnění adresy započítáno 
15 65 5 doplnění adresy započítáno 
16 81 4 oprava jména nezapočítáno - chybná adresa 
17 84 1 oprava jména započítáno 
18 85 5 oprava jména započítáno 
19 94 1 doplnění adresy započítáno 

20 94 5 
oprava jména a data naro-
zení započítáno 

21 103 6 doplnění adresy nezapočítáno - osoba mimo volební obvod 
22 104 6 oprava data narození započítáno 
23 105 4 oprava data narození započítáno 
24 151 4 doplnění adresy započítáno 
25 152 2 oprava adresy započítáno 

26 167 3 
doplnění jména a data 
narození započítáno 

27 167 5 oprava jména započítáno 
 
Z předložených podpisů po provedené výzvě dle § 62 odst. 1 zákona o volbách, tak bylo započítá-
no pouze 622 podpisů. Minimální požadavek dle § 61 odst. 2 písm. d) zákona o volbách je 1 000 
podpisů. Pokud dle § 62 odst. 2 písm. d) ve spojení s § 80 zákona o volbách politická strana, poli-
tické hnutí, koalice nebo nezávislý kandidát ve stanovené lhůtě závady neodstraní, rozhodne pově-



Stránka 16 z 16 

řený obecní úřad v sídle volebního obvodu ve lhůtě 29 dnů přede dnem voleb o odmítnutí přihlášky 
k registraci, jestliže k ní není připojena petice podle § 61 odst. 2 písm. d) zákona o volbách nebo 
petice neobsahuje potřebný počet podpisů. 
Uvedená nezávislá kandidátka nesplnila veškeré náležitosti stanovené zákonem o volbách pro 
registraci její přihlášky pro doplňovací volby do Senátu Parlamentu České republiky, ve volebním 
obvodu č. 39, konané ve dnech 05. a 06. ledna 2018, a proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno výše 
ve výroku. 

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se může nezávislý kandidát, politická strana, politické hnutí nebo 
koalice, která podala přihlášku k registraci v tomto volebním obvodu, domáhat do dvou dnů od jeho 
doručení ochrany u Krajského soudu v Hradci Králové (§ 86 a § 88 zákona o volbách; za doručené 
se rozhodnutí považuje podle § 62 odst. 4 zákona o volbách třetím dnem ode dne jeho vyvěšení 
na úřední desce Městského úřadu Trutnov, který rozhodnutí vydal). 

Ing. Jiří Masařík v.r.
vedoucí Odboru Kancelář MěÚ 

Rozdělovník 
Nezávislý kandidát a zmocněnci politických stran, politických hnutí a koalic, kteří podali přihlášku 
k registraci ve volebním obvodu č. 39 
Registrační úřad 


